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FICHA TÉCNICA MAGDALENA DE PEPITAS SIN GLUTEN 

Denominación: Magdalena de pepitas sin gluten.

Nº del producto: M-008

Código EAN: 8437020608084


Vida útil del producto en temperatura ambiente: 70 días. 

Vida útil del producto congelado: 12 meses. 


Ingredientes: Aceite de girasol, almidón de maíz, azúcar de canya, semillas de lino molido, 
pepitas de chocolate (cacao, azúcar, manteca de cacao, vainilla), harina de garbanzos, 
humectante (sorbitol y glicerol), fécula de patata, gasificante(bifosfato disódico, bicarbonato de 
sodio y almidón de maíz), emulgente (monodiglicéridos), acidulante (ácido cítrico), conservante 
(sorbato potásico), estabilizante (goma xantana) y aromas (vainillina). 


El producto no contiene trazas ni alérgenos.  

El producto no contiene Organismos Genéticamente Modificados.

 

Unidades: 5 magdalenas por bolsa.

Peso unitario: 44 gramos

Peso neto: 220 gramos


Presentación: Cada magdalena se apoya en un papel MILLAR CAPSULAS MAGDALENAS No 
6/7, y se envuelve de plástico FILM POLIPROPILENO BIORIENTADO. Así mismo, y en función del 
formato, conjuntos de magdalenas se reenvasan en bolsas de plástico FILM POLIPROPILENO 
BIORIENTADO.


Consumir directamente, no requiere tratamiento previo.


Certificados de la bolsa: 


Las magdalenas están certificadas por la unión vegetariana española asegurando 
que el producto es vegano.


Cada mes plantamos arboles y ponemos en cada caja el certificado de la empresa que 
realiza el proceso. 


Conservación:  

Las magdalenas se deben conservar en temperatura ambiente en un lugar donde no toque la luz 
solar. 


Página web: veggiemaai.com 

Instagram: veggie_maai.


http://veggiemaai.com

